

## بازگشت فلامینگوها به دریاچه ارومیه / آیا نگین فیروزه ای ایران در حال زنده شدن است؟

با توجه به باورهای قدیمی در منطقه و به گفته اهالی کهنسال ساکن در حاشیه دریاچه ارومیه ، بازگشت فلامینگوها نوید بخش احیاء دریاچه ارومیه است





عصر ایران

علی محبوبی



عصر ایران

علی محبوبی



خبرگزاری آران/سرویس دریاچه ارومیه

گفته می شود در سالیان دور دست ، یک بار دریاچه ارومیه خشک شده بود و در آن زمان نیز فلامینگوها و پلیکان ها دیگر به دریاچه ارومیه نمی آمدند، ولی ناگهان و با وجود خشکسالی در آسمان دریاچه ظاهر شده و در حاشیه و جزایر آن اقامت گزیده و جوجه آوری کردند. پس از ورود آنها بود که ساکنان حاشیه دریاچه ارومیه شاهد احیای نگین فیروزه ای ایران شدند.

مدیر کل حفاظت محیط زیست استان آذربایجان غربی مژده بازگشت فلامینگوها به دریاچه ارومیه را داد و این مهاجرت و جوجه آوری این پرندگان زیبا را نشانه ای مثبت در شرایط زیست محیطی دریاچه دانست.

حسن عباس نژاد در گفتگو با عصرایران افزود: پارک ملی دریاچه ارومیه در سال های پر آبی آن میزبان هزاران پرنده فلامینگو و پلیکان بود که در مسیر مهاجرت در این زیستگاه امن استراحت کرده و بعد از بازیابی توان و قوای جسمانی دوباره به مهاجرت خود ادامه داده و حتی تخم گذاری کرده و جوجه آوری نیز می کردند.

وی افزود: در سال های اخیر به دلیل افزایش غلظت نمک در آب دریاچه و به تبع آن کریستالیزه شدن و بلور بستن بال و پر پرندگان ، دیگر این دریاچه میزبان هیچ پرنده ای نبوده است. اما اخیراً شاهد حضور هر چند کمتر این پرندگان مهاجر در دریاچه هستیم که این را باید به فال نیک گرفت.

بنا به گزارش خبرنگار عصر ایران در ارومیه ، با توجه به باورهای قدیمی در منطقه و به گفته اهالی کهنسال ساکن در حاشیه دریاچه ارومیه ، بازگشت فلامینگو ها نوید بخش احیاء دریاچه ارومیه است. گفته می شود در سالیان دور دست ، یک بار دریاچه ارومیه خشک شده بود و در آن زمان نیز فلامینگوها و پلیکان ها دیگر به دریاچه ارومیه نمی آمدند، ولی ناگهان و با وجود خشکسالی در آسمان دریاچه ظاهر شده و در حاشیه و جزایر آن اقامت گزیده و جوجه آوری کردند. پس از ورود آنها بود که ساکنان حاشیه دریاچه ارومیه شاهد احیای نگین فیروزه ای ایران شدند.

اهالی منطقه معتقدند این پرندگان زیبا دارای حسگرهای بسیار قوی هستند و بازگشت آنها به هیچ وجه بی دلیل نبوده و نوید بخش احیایمجدد دریاچه ارومیه است و اطمینان دارند که دریاچه ارومیه در سالهای آینده به تدریج احیاء خواهد شد. /خ  
پایان پیام.